Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/18/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052591:F001
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. J.J. Groen
Curator mr R. Lemmens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vrosch Bouw B.V. 25-06-2018
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 60929502 25-06-2018
Adres: Oestererf 11 te (6413 LM) Heerlen 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Vrosch Bouw BV bestaan uit het aanbieden en verzorgen 25-06-2018
van timmer en bouw werkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen administratie aanwezig. Ivm dispuut met zijn voormalige 25-06-2018
boekhouder beschikt de bestuurder niet over de administratie. Ook bij een 1
verhuizing is een deel van de administratie zoekgeraakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 25-06-2018
1

Er zijn geen personeelsleden in dienst.



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
22-6-2018

van
22-6-2018

t/m
10-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2,60 uur
2 5,30 uur
totaal 7,90 uur

Toelichting bestede uren

25-06-2018

1

25-06-2018
1

11-10-2018
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vrosch Bouw BV is opgericht op 24 juni 2014. Per datum faillissement was de
enige aandeelhouder van Vrosch Bouw BV de heer R.C.H. Vrosch. De heer
Vrosch is sinds de oprichting ook steeds enig bestuurder en enig
aandeelhouder geweest.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er lopen geen verzekeringen meer.

1.4 Huur

Er zijn geen huurovereenkomsten. In de aangifte faillietverklaring staat wel
opgenomen dat er een bedrijfsruimte gehuurd zou zijn. Dit berust echter op
een misverstand.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft het in onderzoek. Duidelijk is dat schulden niet betaald
konden worden omdat er vanaf medio 2016 geen inkomsten meer waren. De
activiteiten van de vennootschap zijn toentertijd stilgelegd door de heer
Vrosch.

25-06-2018

1

25-06-2018
1

25-06-2018

1

25-06-2018
1

25-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-06-2018

Personeelsleden

0 1

Er waren geen personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-06-2018

Personeelsleden
1

0

In het verleden zijn, anders dan de heer Vrosch, nooit personeelsleden in

dienst geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 25-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t. € 0,00 €0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom. 25-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 25-06-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen activa aanwezig. 25-06-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen activa aanwezig. 25-06-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
n.v.t. 25-06-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden / OHW aanwezig. 25-06-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 25-06-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Geen andere activa aanwezig. 25-06-2018

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 25-06-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t. €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Omdat er reeds vanaf medio 2016 geen activiteiten binnen de BV werden 25-06-2018
ontplooid zijn er ook geen debiteuren. 1

Volgens de heer Vrosch zou er een vordering zijn van afgerond € 5.000,- op 11-10-2018
een opdrachtgever waaraan de heer Vrosch als werknemer van gefailleerde 2

in 2016 is uitgeleend. De debiteur is niet bereid de openstaande factuur te
betalen omdat er geen g-rekening is op naam van gefailleerde. De curator
heeft contact met de debiteur en heeft daarnaast de heer Vrosch om nadere
stuken gevraagd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 25-06-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 25-06-2018
1

pm

5.2 Leasecontracten

Onder de schuldeisers bevinden zich wel diverse leasemaatschappijen. Alle 25-06-2018
leasecontracten zijn beeindigd en hun vorderingen zijn overgedragen aan 1
incassobureaus.



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden werd geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden werd geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden werd geen beroep gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement werden al geruime tijd geen activiteiten meer ontplooid.

De laatste activiteiten hebben plaatsgevonden in 2016.

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is niet aanwezig. De reden hiervoor is een dispuut met de
boekhouder en een gedeelte van de administratie is zoek geraakt bij een

verhuizing.

25-06-2018

1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018

1

25-06-2018

1

25-06-2018

1

25-06-2018

1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarcijfers gedeponeerd. 25-06-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 25-06-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

pm 25-06-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Ja
De curator zal de oorzaken van het faillissement en de rol van het bestuur
daarbij nader onderzoeken.
Vaststaat echter wel dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht als bedoeld in
artikel 2:10 BV. Evenmin is voldaan aan de deponeringsplicht. Kennelijk
onbehoorlijk bestuur is een gegeven als bedoeld in artikel 2:248 lid 2 BW. Het
kennelijk onbehoorlijk bestuur wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn
van het faillissement.
De curator zal de bestuurder hiermee confronteren. De bestuurder in privé
verkeert in staat van faillissement.
11-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Ja
7.6 Paulianeus handelen
25-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
p.m.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
p.m. 25-06-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
-onderzoek oorzaak faillissement en rol bestuur daarbij; 25-06-2018

-onderzoek naar potentieel paulianeuze transacties. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

p.m.

8.3 Pref. vord. UWV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

Tot nu toe hebben 4 concurrente crediteuren hun vordering aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.312,75

De verwachting is dat dit bedrag de komende weken nog zal toenemen.
Uit de eigen aangifte faillietverklaring blijkt een totale concurrente schuld van €
21.214,88.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventarisatie van de crediteuren.

25-06-2018

1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

25-06-2018

1

25-06-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal nog een gesprek voeren met de heer Vrosch.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat dit failissement op relatief korte termijn kan worden
beéindigd. Er zijn geen activa die vereffend kunnen worden. Eventuele
aansprakelijkstelling van de bestuurder op basis van artikel 2.24 BW zal,
gezien zijn privé faillissement, niet veel van verwacht kunnen worden.

10.3 Indiening volgend verslag
31-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

25-06-2018

1

25-06-2018

1

25-06-2018

1

25-06-2018
1

25-06-2018
1

11-10-2018

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


